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Høring - forslag til ny lov om forebygging og reduksjon av matsvinn 
(matsvinnloven) 
 

Fellesforbundet takker for muligheten til å gi innspill til forslaget om lov om forebygging og 
reduksjon av matsvinn (matsvinnloven). Nedenfor vil vi gi våre innspill til hovedpunktene i 
lovforslaget. 

1. Formål og virkeområde 

Fellesforbundet støtter formålet om å fremme bedre ressursutnyttelse og hindre at mat går ut av 
verdikjeden. Vi mener det er avgjørende at lovens virkeområde omfatter alle relevante ledd i 
matverdikjeden, inkludert produksjon, distribusjon, omsetning og servering. Det er imidlertid viktig 
å sikre at små og mellomstore virksomheter ikke unødvendig pålegges byrdefulle krav, samtidig 
som det opprettholdes høye ambisjoner for reduksjon av matsvinn.  

2. Aktsomhetsvurderinger og redegjørelsesplikt 

Vi støtter innføringen av krav til aktsomhetsvurderinger som et verktøy for å sikre at virksomheter 
vurderer og gjennomfører tiltak for reduksjon av matsvinn. Dette er en viktig tilnærming som kan 
bidra til bedre ressursutnyttelse i hele verdikjeden. Det er imidlertid avgjørende at kravene til 
aktsomhetsvurderinger tilpasses virksomhetenes kapasitet og ressurser. 

Vi anbefaler at det utarbeides standardiserte maler for rapportering, det kan bidra til å redusere 
administrative byrder og sikre sammenlignbarhet mellom ulike virksomheter. 

3. Donasjon av overskuddsmat 

Fellesforbundet støtter kravet om å tilrettelegge for donasjon av overskuddsmat der dette er mulig. 
Vi ser positivt på at lovforslaget legger vekt på forholdsmessighet, med hensyn til virksomhetenes 
art og kapasitet. Samtidig mener vi det er viktig at det sikres tilstrekkelig infrastruktur for transport 
og mottak av donert mat, spesielt i distriktene. For å fremme donasjon foreslår vi at det etableres 
klare retningslinjer for matsikkerhet og ansvarsoverføring mellom giver og mottaker. 
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Vi oppfordrer også til å legge til rette for at aktører benytter digitale plattformer som Too Good To 
Go for å selge overskuddsmat til reduserte priser, noe som allerede har vist seg å være en effektiv 
løsning for å begrense matsvinn. 

4. Tilsyn og sanksjoner 

For å sikre etterlevelse av loven, støtter vi forslaget om å gi Mattilsynet tilsynsansvar. Vi er også 
positive til bruk av tvangsmulkt og overtredelsesgebyr som reaksjonsformer, men understreker 
viktigheten av at reaksjonene står i forhold til overtredelsens alvorlighet. 

Avslutning 

Fellesforbundet ser positivt på forslaget om en matsvinnlov og støtter lovens overordnede mål om å 
redusere matsvinnet i Norge. Vi ser frem til å bidra i det videre arbeidet og er tilgjengelige for 
ytterligere dialog dersom det er ønskelig. 

 

Med vennlig hilsen 
Fellesforbundet 
 

Line Eldring Sandra Tønne 

(sign.) (sign.) 
 

 

 

Dette brevet er elektronisk godkjent i Fellesforbundet og har derfor ingen signatur


